
MANUÁL PRO DOPRAVCE  
Zapsání na seznam dopravců odpadů 

Verze 1 
 

  1 

 

Česká informační agentura životního prostředí 
Moskevská 1523/63 
101 00 Praha 10 

provozovatel CRŽP • www.cenia.cz 

 

 

  

 

 

  

  

Verze Datum Popis 

1 01.06.2023 První verze dokumentu 

MANUÁL PRO DOPRAVCE 
ZAPSÁNÍ NA SEZNAM DOPRAVCŮ 

ODPADŮ 
 



MANUÁL PRO DOPRAVCE  
Zapsání na seznam dopravců odpadů 

Verze 1 
 

  2 

 

Česká informační agentura životního prostředí 
Moskevská 1523/63 
101 00 Praha 10 

provozovatel CRŽP • www.cenia.cz 

Obsah 

Seznam zkratek ........................................................................................................................................ 3 

1. Úvod ................................................................................................................................................ 4 

2. Registrace uživatele v systému CRŽP............................................................................................... 5 

3. Registrace subjektu ......................................................................................................................... 9 

4. Vyplnění formuláře v systému ISPOP ............................................................................................ 12 

5. Vyplnění a odeslání formuláře F_ODP_OZD .................................................................................. 15 

 

  



MANUÁL PRO DOPRAVCE  
Zapsání na seznam dopravců odpadů 

Verze 1 
 

  3 

 

Česká informační agentura životního prostředí 
Moskevská 1523/63 
101 00 Praha 10 

provozovatel CRŽP • www.cenia.cz 

Seznam zkratek 

Zkratka Význam 

CENIA Česká informační agentura životního prostředí  

CRŽP Centrální registr životního prostředí 

IČO Identifikační číslo osoby 

IČZÚJ Identifikační číslo základní územní jednotky 

ISOH2 Informační systém odpadového hospodářství 

ISPOP Integrovaný systém plnění ohlašovacích povinností 

ISZR Informační systém základních registrů 

MHMP Magistrát hlavního města Prahy 

   



MANUÁL PRO DOPRAVCE  
Zapsání na seznam dopravců odpadů 

Verze 1 
 

  4 

 

Česká informační agentura životního prostředí 
Moskevská 1523/63 
101 00 Praha 10 

provozovatel CRŽP • www.cenia.cz 

1. Úvod 

Manuál je určen právnickým nebo podnikajícím fyzickým osobám (OSVČ) nebo zahraničním 

podnikajícím osobám, které mají povinnost být zapsány v Seznamu dopravců.  

Dopravcem odpadů je dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech osoba s IČO, která provozuje dopravu 

pro cizí potřeby, přepravuje odpad, jehož není původcem, a současně tento odpad nepřepravuje do/ze 

svého zařízení určeného pro nakládání s odpady.  

Cílem manuálu je poskytnout dopravcům odpadu veškeré informace a postupy vedoucí k jejich 

úspěšné evidenci v Seznamu dopravců. Seznam je veřejně dostupný v Informačním systému 

odpadového hospodářství (ISOH2) https://visoh2.mzp.cz/Dopravci/Dopravci. 

Pro úspěšné zapsání na Seznam dopravců je nutné realizovat následující kroky: 

• registrace uživatele v systému CRŽP, 

• registrace subjektu právnické nebo fyzické osoby podnikající (OSVČ) nebo zahraniční 

podnikající osoby v systému CRŽP, 

• vyplnění a odeslání formuláře F_ODP_OZD (Obchodník, zprostředkovatel, dopravce odpadů) 

v systému ISPOP. 

• Schválení hlášení ze strany příslušného úřadu a zapsání do Seznamu dopravců. 

Systém CRŽP (https://www.crzp.mzp.cz) je elektronický informační systém, který zajišťuje evidenci 

subjektů (ohlašovatelé), uživatelů, zmocnění, provozoven a dalších informací a poskytuje je dále všem 

navazujícím informačním systémům včetně systému ISPOP (formulářový systém), který využívá data v 

CRŽP při podávání formulářů jeho uživateli. 

V systému ISPOP (https://www.ispop.cz) registrovaný uživatel vyplní a odešle formulář, který má 

povinnost v rámci výkonu své činnosti podat. Údaje ve formuláři F_ODP_OZD (Obchodník, 

zprostředkovatel, dopravce odpadů) vychází z přílohy č. 16 vyhlášky č. 273/2021 Sb., o 

podrobnostech nakládání s odpady. Hlášení se zasílá výhradně elektronicky prostřednictvím systému 

ISPOP. Po zpracování je následně Krajským úřadem/MHMP ověřeno a dopravce je zaevidován do 

Seznamu dopravců.  

https://visoh2.mzp.cz/Dopravci/Dopravci
https://www.crzp.mzp.cz/
https://www.ispop.cz/


MANUÁL PRO DOPRAVCE  
Zapsání na seznam dopravců odpadů 

Verze 1 
 

  5 

 

Česká informační agentura životního prostředí 
Moskevská 1523/63 
101 00 Praha 10 

provozovatel CRŽP • www.cenia.cz 

2. Registrace uživatele v systému CRŽP 

Registraci uživatele provedete z webové stránky http://www.crzp.mzp.cz pomocí tlačítka „Registrace“ 

vpravo nahoře:  

 

V dalším kroku si zvolíte typ registrace. Preferovanou volbou je využití "Registrace pomocí Identity 

občana“ prostřednictvím jedné z poskytovaných externích služeb (např. Bankovní identita, MojeID, 

eObčanka, NIA ad).  

 

V případě využití registrace přes Identitu občana jste nejprve odkázáni na portál identity občana, kde 

lze vybrat z aktuálně dostupných a důvěryhodných metod digitálního ověření vaší totožnosti. 

http://www.crzp.mzp.cz/


MANUÁL PRO DOPRAVCE  
Zapsání na seznam dopravců odpadů 

Verze 1 
 

  6 

 

Česká informační agentura životního prostředí 
Moskevská 1523/63 
101 00 Praha 10 

provozovatel CRŽP • www.cenia.cz 

 

Po výběru Vámi preferované metody jste obeznámeni s rozsahem předaných informací a můžete zvolit 

i rozsah uděleného souhlasu k užití údajů. Tlačítky „Uděluji TRVALÝ souhlas“ případně „Uděluji 

JEDNORÁZOVÝ souhlas“ potvrďte možnost poskytnutí osobních údajů.   

 

 

Následně budete přesměrováni zpět do systému CRŽP, kde si zvolíte uživatelské jméno a vyplníte 

další povinná pole (některé údaje mohou být předvyplněny z externí služby). Doplněné údaje 

potvrdíte tlačítkem „Pokračovat“. 



MANUÁL PRO DOPRAVCE  
Zapsání na seznam dopravců odpadů 

Verze 1 
 

  7 

 

Česká informační agentura životního prostředí 
Moskevská 1523/63 
101 00 Praha 10 

provozovatel CRŽP • www.cenia.cz 

Dbejte na správnost vyplněných polí – zejména e-mail a telefon. 

 

 

Registraci dokončíte kliknutím na odkaz „Potvrzení registrace“, který bude zaslán na email uvedený při 

registraci uživatele. Po potvrzení registrace bude váš uživatelský účet dostupný se zvoleným 

uživatelským jménem a heslem. 



MANUÁL PRO DOPRAVCE  
Zapsání na seznam dopravců odpadů 

Verze 1 
 

  8 

 

Česká informační agentura životního prostředí 
Moskevská 1523/63 
101 00 Praha 10 

provozovatel CRŽP • www.cenia.cz 

 

Po úspěšném dokončení registrace (kliknutí na odkaz v e-mailu do 2 hodin od jeho obdržení) se zobrazí 

v novém okně webového prohlížeče informace o dokončení registrace: 

 

Po přihlášení do svého uživatelského účtu budete přesměrováni na domovskou stránku CRŽP – jedná 

se o neveřejnou část aplikace, kde provedete následně registraci subjektu, za který budete v systému 

ISPOP ohlašovat. 



MANUÁL PRO DOPRAVCE  
Zapsání na seznam dopravců odpadů 

Verze 1 
 

  9 

 

Česká informační agentura životního prostředí 
Moskevská 1523/63 
101 00 Praha 10 

provozovatel CRŽP • www.cenia.cz 

3. Registrace subjektu  

Uživatel, který registraci subjektu provede, se automaticky stane jeho Správcem. 

1. Registraci subjektu v CRŽP provedete po přihlášení do svého uživatelského účtu CRŽP v sekci 

Subjekt – Nová registrace subjektu: 

 

2. Vyberete typ subjektu z rolovacího menu a pokračujete tlačítkem „Další“: 

 

3. Vyplňte IČO nebo identifikátor zahraničního subjektu a pokračujte tlačítkem „Další“ 

a. Právnická osoba/Fyzická osoba podnikající (OSVČ) – pouze české firmy; povinné pole 

IČO: 

 

b. Zahraniční právnická osoba – vyplňte údaje: 

• „Název“ (název společnosti),  

• „Stát“ (Země),  

• „Obec“ (Město) 

• „Zahraniční identifikátor (obdoba IČO)“ - uveďte identifikátor evidovaný 

v zemi, kde je subjekt registrován. 

Dále je potřeba doložit výpis z obchodního rejstříku (nebo podobný dokument) stisknutím tlačítka 

„Výběr“. Tento dokument nemusí být úředně přeložen, ale musí obsahovat odpovídající informace 

požadované v registraci. Pokud se údaje ve výpisu a údaje poskytnuté při registraci liší, nebude 

registrace provozovatelem systému autorizována. 

 



MANUÁL PRO DOPRAVCE  
Zapsání na seznam dopravců odpadů 

Verze 1 
 

  10 

 

Česká informační agentura životního prostředí 
Moskevská 1523/63 
101 00 Praha 10 

provozovatel CRŽP • www.cenia.cz 

 

4. Pro přístup do systému ISPOP je nutné v dalším kroku vybrat agendu „ISPOP – Ohlašovatel”. 

Bez přidané agendy nebudete mít dostatečné oprávnění pro přístup do systému ISPOP, ve 

kterém máte povinnost vyplnit a zaslat hlášení pro dopravce. 

 

5. Zkontrolujte vyplněné údaje a potvrďte tlačítkem „Odeslat registraci“ a „Potvrdit“: 

 

6. Po úspěšném odeslání registrace se zobrazí informace s evidenčním číslem registrace.  

 

Tlačítkem „Stáhnout a pokračovat“ si stáhnete potvrzení (PDF soubor) sloužící k dokončení procesu 

registrace subjektu (tzv. autorizaci) a zašlete jej jedním z následujících způsobů: 

a) Připojením elektronického podpisu k autorizačnímu potvrzení – stažený soubor nechte 

podepsat statutárním zástupcem subjektu uznávaným elektronickým podpisem podle zákona 

č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, a vložte zpět k 

žádosti v „Přehledu žádostí o registraci subjektu“ pomocí tlačítka „Dokončit registraci“. 

b) Datovou schránkou – stažený soubor zašlete jako přílohu datové zprávy datovou schránkou, 

jež přísluší subjektu uvedenému v registraci do datové schránky ID: uednwmb. 

 

Pokud registrujete subjekt fyzické osoby podnikající, musí být potvrzení odesláno z datové 
schránky, která přísluší fyzické osobě podnikající – OSVČ s IČO. Nikoliv fyzické osobě – 
občanovi! 

 



MANUÁL PRO DOPRAVCE  
Zapsání na seznam dopravců odpadů 

Verze 1 
 

  11 

 

Česká informační agentura životního prostředí 
Moskevská 1523/63 
101 00 Praha 10 

provozovatel CRŽP • www.cenia.cz 

 

 

c) Listinné zaslání (poštou) – stažený soubor vytiskněte, nechte podepsat statutárním zástupcem 

subjektu a zašlete poštou na adresu provozovatele CRŽP:  

 

Česká informační agentura životního prostředí 

Moskevská 1523/63 

101 00 Praha 10 

 

V případě varianty a) nebo b) proběhne autorizace žádosti o registraci do cca 1 hodiny od odeslání 

autorizačního potvrzení a subjekt je přiřazen pod uživatelský účet. Uživatel je o proběhlé akci 

notifikován e-mailovou zprávou.  

 

 

Přihlášení do systému ISPOP a vyplnění formuláře je možné až po 15 minutách od obdržení e-
mailové zprávy o úspěšné registraci subjektu. 

 

Kompletní informace k registraci subjektu jsou k dispozici zde 

https://crzp.mzp.cz/portal/napoveda/manualy-a-navody/. 

  

https://crzp.mzp.cz/portal/napoveda/manualy-a-navody/


MANUÁL PRO DOPRAVCE  
Zapsání na seznam dopravců odpadů 

Verze 1 
 

  12 

 

Česká informační agentura životního prostředí 
Moskevská 1523/63 
101 00 Praha 10 

provozovatel CRŽP • www.cenia.cz 

4. Vyplnění formuláře v systému ISPOP 

Jakmile máte uživatelský účet a zaregistrovaný subjekt v systému CRŽP, je nutné pro zapsání do 

Seznamu dopravců vyplnit příslušný formulář. Na stránkách www.ispop.cz vpravo nahoře stiskněte 

tlačítko „Přihlásit se“.  

 

Prostřednictvím tlačítka „Do ISPOP“ se dostanete do neveřejné části aplikace a do svého uživatelského 

účtu. 

 

Po vstupu do aplikace se pomocí tlačítka „Vyplnění formuláře“ dostanete do procesu výběru 

formuláře. 

 

  

http://www.ispop.cz/


MANUÁL PRO DOPRAVCE  
Zapsání na seznam dopravců odpadů 

Verze 1 
 

  13 

 

Česká informační agentura životního prostředí 
Moskevská 1523/63 
101 00 Praha 10 

provozovatel CRŽP • www.cenia.cz 

1. V prvním kroku je nutné vybrat subjekt za který chcete ohlásit. Obvykle je v seznamu uveden 

pouze jeden, ale je možné, že budete mít povinnost podat formulář za více subjektů. 

V takovém případě označíte jednoklikem řádek s daným subjektem a stiskněte tlačítko "Dále". 

 

2. V druhém kroku je nutné vybrat ohlašovaný formulář. Nad záznamy s přehledem formulářů je 

možné zaškrtnout pouze agendu „Odpady“ a výběr formulářů se omezí pouze na povinnosti 

plynoucí ze zákona o odpadech. Následně vyberte formulář F_ODP_OZD. 

 

3. Na kartě 3 – Ostatní volby vyberte první možnost „Předvyplnit pouze základními údaji z 

registru“. Ostatní možnosti se týkají předvyplnění buď daty ze souboru (např. z vlastního 

softwaru) případně z předchozího již zaslaného hlášení. 

 



MANUÁL PRO DOPRAVCE  
Zapsání na seznam dopravců odpadů 

Verze 1 
 

  14 

 

Česká informační agentura životního prostředí 
Moskevská 1523/63 
101 00 Praha 10 

provozovatel CRŽP • www.cenia.cz 

4. V posledním kroku je shrnutý provedený výběr v předchozích krocích. Stiskněte tlačítko 

„Vyplnit formulář“. Na nové kartě prohlížeče by se měl otevřít vybraný formulář. V případě, 

kdy se formulář neotevře (stažení se vrátí na první krok – Výběr ohlašovatele) zkontrolujte 

prosím zablokování vyskakovacích oken z webu www.ispop.cz. Návod na odblokování 

vyskakovacích oken je uveden zde https://www.ispop.cz/wp-

content/uploads/ISPOP_Manual_povoleni_vyskakovacich_oken.pdf. 

 

  

http://www.ispop.cz/
https://www.ispop.cz/wp-content/uploads/ISPOP_Manual_povoleni_vyskakovacich_oken.pdf
https://www.ispop.cz/wp-content/uploads/ISPOP_Manual_povoleni_vyskakovacich_oken.pdf


MANUÁL PRO DOPRAVCE  
Zapsání na seznam dopravců odpadů 

Verze 1 
 

  15 

 

Česká informační agentura životního prostředí 
Moskevská 1523/63 
101 00 Praha 10 

provozovatel CRŽP • www.cenia.cz 

5. Vyplnění a odeslání formuláře F_ODP_OZD 

1. Na Listu č. 1 je nutné vybrat možnost „Dopravce odpadů“. 

 

Údaje v zelených polích není možné editovat, vyplní se na základě 

dostupných údajů v systému CRŽP (informace k IČO – název, adresa sídla, 

IČZÚJ ad. jsou dotahovány z ISZR). Kontaktní údaje se rovněž vyplňují na 

základě údajů vedených u uživatelského účtu v systému CRŽP, nicméně je 

možné je editovat. 

 

2. Na listu č. 2 vyberte údaj o činnosti v rolovací nabídky: 

 Datum zahájení činnosti – následně v poli Datum vyplňte datum 

zahájení činnosti 

 Datum přerušení činnosti – následně v poli Datum – v případě 

přerušení činnosti se uvede den, měsíc a rok ve formátu DD.MM.RRRR, ke 

kterému byla činnost dočasně pozastavena. Ohlašuje se pouze v případě, 

že přerušení činnosti bude delší než 2 měsíce. 

 Datum obnovení činnosti – následně v poli Datum – v případě 

obnovení činnosti po přerušení, resp. dočasném odstavení se uvede den, 

měsíc a rok ve formátu DD.MM.RRRR. 

 Datum ukončení činnosti – následně v poli Datum – uvede se den, 

měsíc a rok ukončení činnosti ve formátu DD.MM.RRRR.



MANUÁL PRO DOPRAVCE  
Zapsání na seznam dopravců odpadů 

Verze 1 
 

  16 

 

Česká informační agentura životního prostředí 
Moskevská 1523/63 
101 00 Praha 10 

provozovatel CRŽP • www.cenia.cz 

3. Po vyplnění všech povinných polí (jsou označeny červeným orámováním) proveďte kontrolu 

vyplnění polí ve formuláři tlačítkem „On-line kontrola“. 

 

 
 

4. Pokud je kontrola provedena v pořádku, je možné formulář odeslat do systému ISPOP tlačítkem 

„Odeslat“ v pravém dolním rohu formuláře. 

5. Hlášení je možné odeslat do systému prostřednictvím tlačítka „Odeslat do ISPOP“ nebo „Odeslat 

do datové schránky“.  

 

 

Po stisku tlačítka „Odeslat do datové schránky“ se zobrazí okno pro zadání přístupových údajů do 

datové schránky subjektu, za který je zasíláno hlášení. Hlášení je zasláno autorizovaným způsobem 



MANUÁL PRO DOPRAVCE  
Zapsání na seznam dopravců odpadů 

Verze 1 
 

  17 

 

Česká informační agentura životního prostředí 
Moskevská 1523/63 
101 00 Praha 10 

provozovatel CRŽP • www.cenia.cz 

do datové schránky a následně do systému ISPOP. Odesláním přes tlačítko „Odeslat do ISPOP“ je 

hlášení odesláno přímo do ISPOP. 

6. Hlášení je úspěšně odesláno do systému, na obrazovce se zobrazí přidělené číslo dokumentu 

a je přiřazeno příslušnému úřadu k ověření.  

 

7. Pokud příslušný úřad provede ověření hlášení, provede se automaticky zápis do Seznamu 

dopravců dostupném na https://visoh2.mzp.cz/Dopravci/Dopravci.  

 

https://visoh2.mzp.cz/Dopravci/Dopravci

